Nos Capitulum Eeclesiae Scepusiensis memoriae commen-
damus per praesentes : Quod Egregius Johannes Horváth senior 
de Lompnycza corani nobis personaliter constitutus sponte et 
libere confessus est nobis et retulit in hunc modum : Quomodo 
quasdam portiones possessionarias in possessionibus Berzevicze, 
Darocz, Poloni, Stelbach, Eeketekuth alias Schwarzbronn et 
Lagno, Portionesque duorum Praediorum Slemow et Zawatka 
vocatorum omnino in Comitatu de Sáros existentib. habitas, ab 
antiquo ad praefatam Berzevicze pertinentes, superioribus 
tumultibus temporum injuria a familia illa abalienatas, et sic 
ad Sacram Imperatoriam Eegiamque Majestatem, Dominum 
Nostrum Clementissimum devolutas, a sua Majestate Egregio 
Joanni Horwath praefato pro mille et quingentis finis Hungari-
calibus inscriptas, jamque Egregiis Martino, Valentino et 
Georgio de praefata Berzevicze, filiis Egregii quondam Chri-
stopliori de eadem Berzevicze, ]>ro Martini fidelibus servitiis 
collatas totani illam Summám Afille quingentorum fior. Hun-
garicalium, in qua bona jamfata eidem Joanni inscripta fuere, 
ab eisdem Martino, Valentino et Georgio Berzeviczey integre 
et sine ullo defectu levasset, bonaque praefata eisdem remi-
sisset et manus suas ex eisdem excepisset. Harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Datuni Sabbato inter 
octavas Ascensionis Domini nostri Jesu Christi, Anno ejusdem 
Millesimo Quingentesimo sexagesimo Secundo. (L. S.) 

(Papíron, veres pecséttel.) 
Kívülről egykorú feljegyzés : Donatio bonorum Joh. Horwat. quae 

bona Sua Majestas Martino Berzeviczy contulit deposita Pecunia, 1562. 
Quietantia Joannis Horváth Seniori de Lumnicza super 1500 flor.— 

Originale. 
(Levéltári feljegyzés : 1562. Maj. nro 46. fase. 3.) 

V I I I . 

Berzeviczy Már ton kinevezése famil iar isnak Miksa kirá ly 
á l ta l 1563-ban, ki akkor már az a t tya életében magyar k i rá l lyá 
volt koronázva. 

Maximilianus Secundus Divina favente dementia Kex 
llomanorum seniper Augustus ac Germaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Rex, Arclii-
dux Austriae, Dux Burgundiáé, Brabantiae, Stiriae, Carin-
thiae, Carniolae etc., Marchio Moraviae etc., Dux Luxembur-
giae ac superioris et inferioris Silesiae. Wiirtembergae et 
Tekae, Princeps Sueciae, Comes Habsburgi. Flandriae, Tyrolis, 
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Ferretis, Kyburgi et G-oritiae, Landtgravius Alsatiae, Marchio 
Sacri Romani Imperii, Burgoviae, ac superioris et Inferioris 
Lusatiae, Dominus Marchiae Sclavonicae, Portus Naonis et 
Salina rum etc. Docto fìdeli nostro dilecto Martino Ber-
zeviczey familiari nostro, gratiam nostram Begiam et ornne 
bonum. Sincerae fidei tuae integritás et obsequendi Studium, 
quibus nos et Serenissimam Dornum nostram Austriacam 
prosequeris, omnino nos permovent, ut nostrae in te benig-
nitatis dignum aliquod extare testimonium cupiamus. Qua-
propter te eundem Martinum in nostrum familiarem 
continuum et domesticum scienter et deliberato assump-
simus et recepimus, prout assumus et recipimus per praesentes, 
aliorum nostrorum familiarium Continuorum et domesticoruni 
cetui et consortio clementer te ascribentes et inserentes, ita 
quod de caetero omnibus et singulis honoribus, praerogativis, 
emolumentis et utilitatibus uti, frui et gaudere possis et 
valeas, quibus caeteri eiusmodi familiares nostri Continui et 
domestici utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent quomodolibet 
Consvetudine vei de Jure — — Mandantes idcirco universis 
et singulis subditis et officialibus nostris, cujuscunque gradus, 
status aut conditionis fuerint, Ut te praefatum Martinum pro 
familiari nostro Continuo et domestico habeant et agnoscant 
et quandocunque evenerit honorilice tracfent, praefatisque 
praerogativis et praeeminentiis uti et frui et gaudere permittant, 
et ab aliis permitti curent, siquidem gratiam nostram charam 
habent, facturi in eo nostrani expressam voluntatem. Cujus 
rei testimonio has litteras impresso sigillo nostro, Regio manu 
insuper nostra propria sub tineni subscripsimus. Datum Olumutii 
die Yigesima quarta Novembris, Anno Millesimo quingentesimo 
sexagesimo tertio, Pegnorum Nostrorum Pomani et Hungarici 
primo, Bohemici vero decimoquinto.